
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пустомержская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Пустомержская СОШ») 
ИНН 4707012745 КПП 470701001 ОГРН 1024701427101 ОКТМО 41621448 

 
ПРИКАЗ 

   
25 декабря 2023 года                                                                          № 124 
                                
О создании Центра «Точка роста» 
на базе МБОУ «Пустомержская СОШ» в 2024 году 
 
В целях организации работы по созданию и функционированию Центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка 
роста») в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», в соответствии с распоряжениями комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области от 28 ноября 2023 года №3167-р «Об 
утверждении Комплекса мер («Дорожная карта») по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях Ленинградской области, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» в 2024 году» , от 17 октября 2023 года №2502-р 
«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых планируется 
создание и функционирование центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2024 году в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» в Ленинградской области», от 27 ноября 2023 
года №3138-р «Об утверждении типового Положения о Центре образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на территории 
Ленинградской области в 2024 году», в соответствии с приказом комитета по образованию от 
21.12.2023 года  № 806 «Об утверждении Комплекса мер («Дорожная карта») по созданию и 
функционированию Центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» на территории МО «Кингисеппский 
муниципальный район» в 2024 году», приказа комитета по образованию АМО «Кингисеппский 
муниципальный район» №813 от 28.12.2023г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр «Точка роста» (далее - Центр), как структурное подразделение на базе 
МБОУ «Пустомержская СОШ в соответствии с методическими рекомендациями 
Минпросвещения России, типовым Положением и «Дорожной картой». 

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Родионову С.В., заместителя директора 
по УВР. 

3. Утвердить План первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и 
функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» на базе МБОУ 
«Пустомержская СОШ» в 2024 году. 

4. Утвердить штатное расписание Центра на базе МБОУ «Пустомержская СОШ». 
5. Руководителю Центра Родионовой С.В. с 10.01.2024 года обеспечить своевременное 

размещение и обновление информации в разделе на сайте школы. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор МБОУ «Пустомержская СОШ»                                                                   Федулов А.А.    
 
  


		2024-03-15T14:03:48+0300
	Федулов Александр Александрович




